UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 795 /SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày 30 tháng 3 năm 2022
V/v đề nghị báo cáo định kỳ tiến

độ thực hiện và giải ngân kế

hoạch đầu tư công năm 2022, năm

2023 và giai đoạn 2021-2025

XEM LIỀN

Kính gửi:

- Các Chủ đầu tư sử dụng vốn đầu tư công;

- Ủy ban nhân dân các huyện và thành phố.

Căn cứ Quyết định số 2048/QĐ-TTg ngày 06/12/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Công văn số 16/UBND-ĐTXD ngày 13/01/2022 và Công văn số
67/UBND-ĐTXD ngày 28/02/2022 của UBND Tỉ nh về việc hoàn chỉ nh thủ tục
đầu tư năm 2022, năm 2023 và giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Công văn số 82/UBND-ĐTXD ngày 16/3/2022 của UBND Tỉnh về

việc báo cáo định kỳ tiến độ đầu tư công;

Căn cứ Công văn số 525/VPUBND-THVX ngày 30/3/2022 của Văn phòng

UBND Tỉnh về việc chuẩn bị nội dung phát biểu tại phiên họp UBND Tỉnh thường

kỳ tháng 3 năm 2022;

Để có cơ sở báo cáo UBND Tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các Chủ

đầu tư, UBND các huyện và thành phố như sau:

1. Định kỳ ngày 3 và ngày 17 hàng tháng: thực hiện tốt báo cáo tình hình

thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022, năm 2023 và giai đoạn

2021-2025 theo Công văn số 82/UBND-ĐTXD.

2. Nội dung báo cáo cần tập trung thuyết minh một số vấn đề sau:

2.1. Chi tiết tình hình triển khai thực hiện dự án, dự kiến công việc trong

thời gian tới và thời điểm hoàn thành so với kế hoạch hoặc thời gian được cấp có

thẩm quyền phê duyệt, Cụ thể:

a. Giai đoạn lập, thẩm định và phê duyệt chủ trương đầu tư. Trong đó, làm

rõ các giai đoạn: Tổ chức lập hồ sơ Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư; Thẩm

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư; Hoàn thiện theo kết quả thẩm định; Cấp có

thẩm quyền xem xét, Quyết định chủ trương đầu tư.

b. Giai đoạn lập, thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư. Trong đó, làm rõ các

giai đoạn: Lập các chi phí và kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn chuẩn bị đầu

tư; Thẩm định, phê duyệt chi phí và kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn chuẩn

bị đầu tư; Tổ chức lựa chọn nhà thầu: lập Dự án; khảo sát xây dựng (nếu có);

-2/2-

Thực hiện lập hồ sơ Dự án; hồ sơ khảo sát xây dựng (nếu có); Thực hiện kiểm tra,

trình thẩm định hồ sơ Dự án-TKCS; Tổ chức thẩm định hồ sơ Dự án-TKCS; Hoàn

thiện hồ sơ Dự án theo KQ thẩm định; Xem xét, Quyết định đầu tư Dự án.

c. Tiến độ giải phóng mặt bằng (nếu có). Trong đó, làm rõ các giai đoạn:

Lập kế hoạch sử dụng đất; Tổ chức cắm mốc giải phóng mặt bằng; Lập kế hoạch

và ban hành thông báo thu hồi đất; Thẩm định điều kiện thu hồi đất và định giá

đất; Niêm yết giá, thẩm định, phê duyệt phương án đền bù.

d. Giai đoạn lựa chọn nhà thầu: Trong đó, làm rõ các giai đoạn: Lập Kế

hoạch lựa chọn nhà thầu; Thẩm định Kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Quyết định phê

duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu của Dự án; Lập hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công -

dự toán (nếu có); Thẩm định hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công - dự toán (nếu có);

Quyết định phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán (nếu có); Chuẩn bị hồ sơ

mời thầu; Tổ chức xét thầu; Ký hợp đồng thi công và ngày hoàn thành hợp đồng.

e. Tình hình triển khai thực hiện các gói thầu. Trong đó, làm rõ tiến độ thực

hiện hiện tại của các gói thầu so với tiến độ được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

2.2. Chi tiết tình hình giải ngân kế hoạch vốn. Trong đó, dự kiến giá trị giải

ngân đến quý II/2022, quý III/2022 và cam kết giá trị giải ngân cả năm. Từ đó, đề

xuất điều chỉnh tăng/giảm hoặc bổ sung kế hoạch vốn để đảm bảo giải ngân đạt

kết quả cao nhất.

2.3. Báo cáo cụ thể khó khăn, vướng mắc và đề xuất giải pháp tháo gỡ từng

dự án (nếu có).

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp và cùng thực hiện của quý cơ

quan, đơn vị./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Kho bạc NN Đồng Tháp (ph/th);

- BLĐ Sở;

- Lưu: VT, NV(pnh)

 Nguyễn Văn Cẩn

-3/2-

		2022-03-30T16:23:48+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!